
Protocolo 1.396/2025

De: Gabinete do Prefeito- PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA 

Data:  18/08/2025 às 15:18:27

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

DAL, DCAT, GAB-VER

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*: 

Site

 

Senhor Presidente:

Em referência ao Ofício n.º 0716/2025-SL/CMC, que trata do Requerimento nº 152/2025, de autoria da ilustre
vereadora Elis Enfermeira (PL), que requer ao Executivo Municipal, relação detalhada dos profissionais médicos
lotados em cada unidade de saúde de Cáceres, por especialidade, carga horária semanal e tipo de vínculo (efetivo,
contratado ou terceirizado), vimos, desta feita, encaminhar a Vossa Excelência, as informações prestadas pela
Secretaria Municipal de Saúde, segue Ofício nº 1.469/2025-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente, Isla Prenzler.

At.te

Anexos:

emissao_529DCEC9CBE89D4F04EC782B_protocolo_16_15_773_2025_assinado_versaoImpressao.pdf

emissao_57B4C74B2506C369B6566A5D_protocolo_19_15_773_2025_assinado_versaoImpressao.pdf

emissao_DB905B3951B55D2D74EB74B2_protocolo_17_15_773_2025_assinado_versaoImpressao.pdf

Oficio_n_1_469_2025_GP_PMC.pdf
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Protocolo 16- 15.773/2025

De: Samira S. - SMS-AB

Para: SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

Data: 11/08/2025 às 14:59:59

Setores envolvidos:

SMS, GAB, SMS-SEIA, GAB-ASS, SMS-GAU, SMS-AB, SMEAE-GRO, SMA - PROT, PROT-SMEAE, GAB- ED

Requerimento Câmara

 

Prezado Secretário e Coordenadora,

Segue para assinatura.

At.te,

_

Samira Greco

Gerente da Atenção Básica

Anexos:

REQUERIMENTO_15773.pdf
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ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Av. Getúlio Vargas, nº 896, Jardim Celeste, Cáceres/MT, CEP: 78210-605 
Telefone: (65) 3223-1500, E-mail: gab.smscac@gmail.com, Site: http://www.caceres.mt.gov.br 

 

 

Cáceres, 11 de agosto de 2025 
 
 

De: Secretaria Municipal de Saúde 

Para: Gabinete da Prefeita 
 
 

Assunto: RESPOSTA ao Requerimento 15773/2025. 
 
Prezados,  
Em relação aos questionamentos apresentados acerca da Atenção Básica: 

1. Relação completa dos médicos atuantes em cada unidade de saúde do 
município (UBS, unidades especializadas, hospitais etc.); 
 

MÉDICOS (AS) 
 

VÍNCULO UNIDADE DE 
LOCAÇÃO 

ENDEREÇO 

Sandra Mara 
Magalhães Scaff 

Antonini 

Programa 
mais 

médicos 

Centro 
Referencial de 
Saúde (Postão) 

Avenida Castelo 
Branco, s/n. São 

Miguel 
Anne Camille de 

Carvalho Campos 
Programa 

mais 
médicos 

UBS Caic Rua Hermes da 
Fonseca, s/n, JD 

Cidade Nova 
Ciciane Bernardo Viana Programa 

mais 
médicos 

UBS Cohab 
Noba 

Rua dos Marinhos, 
s/n Cohab Nova 

Cleberson de Oliveira 
Fernandes 

Programa 
mais 

médicos 

UBS Rodeio Rua Madri, s/n. 
Rodeio 

Denise da Silva Programa 
mais 

médicos 

UBS Jardim 
Paraíso 

Rua 31 de março, 
s/n Jardim Paraíso 

Esther Brunini de Souza Programa 
mais 

médicos 

UBS Cavalhada Rua São Pedro, 
s/n, Cavalhada 

Evandro Floriano Silva Programa 
mais 

médicos 

UBS Caramujo Rua da Escola 
Estadual, Distrito 

do Caramujo 
Everton Fernandes da 

Fonseca 
Programa 

mais 
médicos 

UBS Santos 
Dumont 

Avenida dos 
Aviadores, nº 162. 

Santos Dumont 
Fábio Ourives Programa 

mais 
médicos 

UBS Cavalhada Rua São Pedro, 
s/n, Cavalhada 
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Ione dos Santos Silva 
Castro 

Programa 
mais 

médicos 

UBS Guanabara Rua Cerejeiras, 
s/n. B. Jardim 

Guanabara 
Itálo Cáceres Dan Programa 

mais 
médicos 

UBS Santos 
Dumont 

Avenida dos 
Aviadores, nº 162. 

Santos Dumont 
Ivania da Silva Carvalho Programa 

mais 
médicos 

UBS Vila 
Aparecida 

Rua das 
Maravilhas, 745. 

Distrito Vila 
Aparecida 

Katia Vargas Gemio Programa 
mais 

médicos 

UBS Vista 
Alegre 

Rua das 
Margaridas. Nº 

557. Vista Alegre 
Lidielen Souza Ferreira Programa 

mais 
médicos 

UBS Vila Irene Rua São Pedro, 
s/n, Cavalhada 

Luciana Tobias de 
Oliveira 

Programa 
mais 

médicos 

UBS Marajoara Rua Rouxinol, s/n, 
Santa Isabel 

Nayara Souza Miranda Programa 
mais 

médicos 

UBS Vista 
Alegre 

Rua das 
Margaridas. Nº 

557. Vista Alegre 
Pabla Patrícia da Silva 

Souza 
Programa 

mais 
médicos 

UBS Vila Real Rua Belgica, nº 11. 
Vila Real 

Pavel Miranda Barreto Programa 
mais 

médicos 

UBS Vitória 
Régia 

Rua Amazonas, 
s/n. Jardim 

Popular 
Thais Arianny Alencar 

de Freitas 
Programa 

mais 
médicos 

UBS Jardim das 
Oliveiras 

Rua Barcelona, 
186 - Jardim 

Imperial 
Thassiane Maria Dias 

Medeiros da Silva 
Programa 

mais 
médicos 

Centro 
Referencial de 
Saúde (Postão) 

Avenida Castelo 
Branco, s/n. São 

Miguel 
Thayane Albuquerque 

Silva 
Programa 

mais 
médicos 

UBS São Miguel Avenida Castelo 
Branco, s/n. São 

Miguel 
Vinicius Ben-Hur Barros 

Lira 
Programa 

mais 
médicos 

UBS Santa 
Isabel 

Rua Rouxinol, s/n, 
Santa Isabel 

Zelita Alves de Almeida Programa 
mais 

médicos 

UBS Santos 
Dumont 

Avenida dos 
Aviadores, nº 162. 

Santos Dumont 
Pedro Jose Souto 

Ferreira  
Tercerizado UBS Horizonte 

D Oeste 
Rua 12 de Janeiro 

s/n. Zona Rural 
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Josdemar Muniz de 
Moraes Junior 

Tercerizado Centro 
Referencial de 
Saúde (Postão) 

Avenida Castelo 
Branco, s/n. São 

Miguel 
Regina Avila Miranda Tercerizado Centro 

Referencial de 
Saúde (Postão) 

Avenida Castelo 
Branco, s/n. São 

Miguel 
Wilson Martins de 

Souza Junior 
Tercerizado UBS Sadia e 

Cobre Férias 
Rodovia Br 070, 
Assentamento 
Nova Cáceres 

Larissa Kayolana 
Correa da Costa 

Catelan 

Tercerizado PSF Facão e 
Cobre Férias 

Assentamento 
Facão / Zona 

Rural 
 

Daniel Fornanciari 
Teixeira 

Tercerizado Cobre Férias - 

Gabriela de Almeida 
Viegas 

Tercerizado Cobre Férias - 

Antônio Sampaio de 
Lara  

Aires Reis 

Tercerizado Fixo Paiol, 
Laranjeiras e 
Cobre Férias 

Assentamento 
Paiol 

Comunidade 
Laranjeiras - Zona 

Rural 
Paulo Marcellus da 

Costa Marques 
Pacheco Figueiredo 

Tercerizado Cobre Férias  
- 

Vivian Ivone Pereira 
Negrão  

Tercerizado Cobre Férias                  - 

Camila Stafforti de 
Moraes 

Tercerizado Fixo 
Penitenciária 

Feminina, Socio 
Educativo e 

Cobre Férias 

Rua Marechal 
Deodoro s/nº - 

Centro 

CRISTIANE PINTO DE 
ARRUDA 

Tercerizado Cobre Férias - 

Luanny de Oliveira 
Alcantra Clínico 

Tercerizado Cobre Férias - 

Sarah Costa de Arruda Tercerizado Cobre Férias - 
Gabriela de Almeida 

Viegas  
Tercerizado UBS Limão e 

Cobre Férias 
Comunidade 

Limão 
 
2. Especialidade de cada profissional (clínico geral, pediatra, ginecologista, 
cardiologista, etc.); 

Todos os profissionais médicos do Programa Mais Médico são clínicos gerais com 
especialidade em Saúde da Família. 

Já os profissionais médicos terceirizados são clínicos gerais. 
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3. Carga horária semanal atribuída a cada médico; 
 Profissionais médicos do Programa mais médicos: 36 horas semanas com mais 4 
horas de estudos. Os profissionais que não realização estudos em um período do dia, 
permanecem na Unidade de Saúde com 40 horas semanais. 

Profissionais médicos terceirizados: 30 horas semanas, levando em vista que os 
mesmos cobrem férias, atestados, licenças, períodos de estudos dos médicos do 
Programa Mais Médicos. 
4. Tipo de vínculo funcional, informando se o profissional é: 

Resposta na pergunta 1. 
5. Nome e localização da unidade de saúde em que o profissional está lotado, 
inclusive quando há atendimento em mais de um local. 
 Os profissionais médicos terceirizado rodam nas Unidades Básicas de Saúde da 
zona rural e zona urbana conforme disponibilidade, cobrindo férias, atestados, licenças, 
períodos de estudos dos médicos do Programa Mais Médicos. 
 

Sendo o que havia a esclarecer, atenciosamente 
 
 

 

Leiliane Muniz Fonseca Claudio Henrique Donatoni 
Coord. da Atenção Básica  Secretário Municipal de Saúde. 

Decreto nº074/2024 Decreto n°754/2024 
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Protocolo 19- 15.773/2025

De: Ana B. - SMS-SEIA

Para: Envolvidos internos acompanhando 

Data: 12/08/2025 às 09:08:16

Setores envolvidos:

SMS, GAB, SMS-SEIA, GAB-ASS, SMS-GAU, SMS-AB, SMEAE-GRO, SMA - PROT, PROT-SMEAE, GAB- ED

Requerimento Câmara

 

Prezado, 

Encaminho para conhecimento e os demais procedimentos. 

Atte;

_

Ana Paula da Costa Batista  

Coordenadoria da Unidade de Pronto Atendimento - UPA

Anexos:

OFICIO_152_RESPOSTA_A_CAMARA_ESPECIALIDADES_UPA.pdf
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Av. Getúlio Vargas, nº 1.290, Jardim Celeste, Cáceres/MT, CEP: 78210-381 
Telefone: (65) 3224-2508 - e-mail: upa.sms@caceres.mt.gov.br 

OFICIO Nº 057/2025/COORD/SEIA                                              Cáceres-MT, 11 de agosto de 2025. 
 
Ref.: Requerimento nº 152/2025. 

 

Prezado(a), 
 
Em atenção ao requerido através do Ofício nº 0716/2025 – SL/CMC – SL/CMC, de 
23/06/2025, vimos por meio desse prestar as informações pertinentes, conforme 
requerimento 152/2025  
Informamos ainda,  

 
RELAÇÃO COMPLETA DOS MÉDICOS ATUANTES NAS UNIDADES ESPECIALIZADAS. 

 
UNIDADE NOME COMPLETO CARGO CRM – CRP - CRN CARGA 

CEM ANA CRISTINA AMARAL  MÉDICA PEDIATRA 4756/MT 10HRS 

CEM ANDRÉ LUIS AMARAL  MÉDICO CIRUGIÃO GERAL 3446/MT 10HRS 

CEM ANDERSON GONÇALVES MÉDICO UROLOGISTA 8074/MT 12HRS 

CEM BARBARA KLEIN BISINELA MÉDICA DERMATOLOGISTA 6367/MT 12HRS 

CEM DAISE AMARAL MÉDICA PEDIATRA 3907/MT 20HRS 

CEM FLÁVIA GARCIA PIRES MÉDICA GINECOLOGISTA 5004/MT 10HRS 

CEM ISABELA LARA MÉDICA PSQUIATRA 10428/MT 12HRS 

CEM GERUZA DE SOUZA MÉDICA PSICÓLOGA 01205/MT 20HRS 

CEM JULIANO VIEIRA  MÉDICO PSICÓLOGO 04790/MT 40HRS 

CEM JOSÉ EDUARDO MÉDICO UROLOGISTA 8115/MT 12HRS 

CEM KELLE ROCHA MÉDICA ENDOCRINOLOGISTA 26539/MT 12HRS 

CEM KEVIN CRISTIAN ARROIO MÉDICO FISIOTERAEUTA CREFITO – 330421F 20HRS 

CEM LAURA ROSA MÉDICA PSICOLÓGA 02876/MT 40HRS 

CEM LUIS REINALDO MÉDICO PSICOLÓGO 1802189/MT 40HRS 

CEM LUCIMAR LARA MÉDICA GINECOLOGISTA 3177/MT 10HRS 

CEM NEREIDA ALBERTINA  MÉDICA CARDIOLOGISTA 2686/MT 20HRS 

CEM RENATA CARRELO MÉDICA PSICOLÓGA 00543/MT 20HRS 

CEM ROSANE ALVES VILELA NUTRICIONISTA 1093/MT/CRN 40HRS 

CEM TAILA VITORIA FERREIRA MÉDICA PSICOLÓGA 06312/MT 40HRS 

CEM VERONICA PALMIRO MÉDICA REUMATOLOGISTA 9494/MT 10HRS 

CEM VILMAR QUEIROZ MÉDICO CARDIOLOGISTA 2560/MT 10HRS 

 
CER CAMILLO AUGUSTO GATTAS FISIOTERAPUTA CREFITO – 9/16875F 20HRS 

CER CARLA PATRICIA PEREIRA FISIOTERAPUTA CREFITO – 944401F 30HRS 

CER DANIELA APARECIDA DA ROCHA FISIOTERAPUTA CREFITO – 136118F 20HRS 

CER TATIANE AMORIM DE MATOS FISIOTERAPUTA CREFITO – 42460F 30HRS 

CER KEVIN CRISTIAN ARROIO FISIOTERAPUTA CREFITO – 330421F 20HRS 

CER BEATRIZ DE OLIVEIRA GUIMARÃES FISIOTERAPUTA CREFITO - 9/372020F 40HRS 

CER ALESSANDRO GUZZO DA SILVA FISIOTERAPUTA CREFITO – 319478F 40HRS 
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Av. Getúlio Vargas, nº 1.290, Jardim Celeste, Cáceres/MT, CEP: 78210-381 
Telefone: (65) 3224-2508 - e-mail: upa.sms@caceres.mt.gov.br 

CER MARCELO CARDENA FISIOTERAPUTA CREFITO – 420652F 40HRS 

CER RENATA SERAFIN ESPINDOLA FISIOTERAPUTA CREFITO – 152892F 40HRS 

CER FABIOLA BEPPU FONOAUDIOLOGA CRFª – 4886-MT 40HRS 

CER SIMONE GALLI ROCHA FONOAUDIOLOGA CRFª 18364-2 40HRS 

CER DANIELA MENEGUCCI MÉDICA CLINICA GERAL CRM-5812 20HRS 

CER LUDYANA SILVA FONTES NUTRICIONISTA CRN-13737 40HRS 

CER ROOSEVELT RANSAY TORRES MÉDICO ORTOPEDISTA 3594-MT 20HRS 

CER GILSON DA SILVA MIRANDA MÉDICO NEUROLOGISTA RQE-8147 20HRS 

CER ELIETE BAPTISTA MUCARI MÉDICA PSICOLÓGA CRP – 18/00934 40HRS 

CER ANDREIA SANTIAGO SOBREIRA MÉDICA PSICOLÓGA CRP – 01046 40HRS 

CER GLAUBER GONÇALVES DA SILVA MÉDICO PSICOLÓGO CRP-18/06478 40HRS 

 
CTA IAGO CUNHA MATOS MÉDICO CLINICO GERAL 10735/MT 20HS 

CTA FLÁVIO BASILI DIAS MÉDICO INFECTOLOGISTA 6454/MT 20 HS 

 
CAPS EMILIO POPULO SOUZA MACHADO MÉDICO ESPECIALISTA EM 

SAÚDE MENTAL 
7426/MT 20 HS 

 
CAPSI GRAZIELA LUNZ FILGUEIRA MÉDICA PEDIATRA - 

ESPECIALISTA EM SAÚDE 
MENTAL 

6406/MT 20 HS 

 

 
2. ESPECIALIDADE DE CADA PROFISSIONAL: 

Nas Unidades Especializadas, a maioria dos profissionais é composta por médicos 
especialistas que atendem conforme a demanda da Secretaria Municipal de Saúde (SMS). 

• Para Atendimento com Clínico Geral: Os pacientes são orientados a procurar uma Unidade 
Básica de Saúde (UBS) para casos eletivos (não urgentes). 

• Para Urgências e Emergências: Os casos são encaminhados para a UPA (Unidade de 
Pronto Atendimento). Dependendo do quadro clínico, podem ser regulados para hospitais 
de referência no município ou em outras cidades do estado. 

  
UNIDADE NOME COMPLETO CARGO CRM – CRP - CRN 

CEM ANA CRISTINA AMARAL  MÉDICA PEDIATRA 4756/MT 

CEM ANDRÉ LUIS AMARAL  MÉDICO CIRUGIÃO GERAL 3446/MT 

CEM ANDERSON GONÇALVES MÉDICO UROLOGISTA 8074/MT 

CEM BARBARA KLEIN BISINELA MÉDICA DERMATOLOGISTA 6367/MT 

CEM DAISE AMARAL MÉDICA PEDIATRA 3907/MT 

CEM FLÁVIA GARCIA PIRES MÉDICA GINECOLOGISTA 5004/MT 

CEM ISABELA LARA MÉDICA PSQUIATRA 10428/MT 

CEM GERUZA DE SOUZA MÉDICA PSICÓLOGA 01205/MT 

CEM JULIANO VIEIRA  MÉDICO PSICÓLOGO 04790/MT 

CEM JOSÉ EDUARDO MÉDICO UROLOGISTA 8115/MT 

CEM KELLE ROCHA MÉDICA ENDOCRINOLOGISTA 15248/MT 

CEM KEVIN CRISTIAN ARROIO MÉDICO FISIOTERAEUTA CREFITO – 330421F 
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Av. Getúlio Vargas, nº 1.290, Jardim Celeste, Cáceres/MT, CEP: 78210-381 
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CEM LAURA ROSA MÉDICA PSICOLÓGA 02876/MT 

CEM LUIS REINALDO MÉDICO PSICOLÓGO 1802189/MT 

CEM LUCIMAR LARA MÉDICA GINECOLOGISTA 3177/MT 

CEM NEREIDA ALBERTINA  MÉDICA CARDIOLOGISTA 2686/MT 

CEM RENATA CARRELO MÉDICA PSICOLÓGA 00543/MT 

CEM ROSANE ALVES VILELA NUTRICIONISTA 1093/MT/CRN 

CEM TAILA VITORIA FERREIRA MÉDICA PSICOLÓGA 06312/MT 

CEM VERONICA PALMIRO MÉDICA REUMATOLOGISTA 9494/MT 

CEM VILMAR QUEIROZ MÉDICO CARDIOLOGISTA 2560/MT 

CEM GILSON DA SILVA MIRANDA MÉDICO NEUROLOGISTA RQE-8147 

 

CER CAMILLO AUGUSTO GATTAS FISIOTERAPUTA CREFITO – 9/16875F 

CER CARLA PATRICIA PEREIRA FISIOTERAPUTA CREFITO – 944401F 

CER DANIELA APARECIDA DA ROCHA FISIOTERAPUTA CREFITO – 136118F 

CER TATIANE AMORIM DE MATOS FISIOTERAPUTA CREFITO – 42460F 

CER KEVIN CRISTIAN ARROIO FISIOTERAPUTA CREFITO – 330421F 

CER BEATRIZ DE OLIVEIRA GUIMARÃES FISIOTERAPUTA CREFITO - 9/372020F 

CER ALESSANDRO GUZZO DA SILVA FISIOTERAPUTA CREFITO – 319478F 

CER MARCELO CARDENA FISIOTERAPUTA CREFITO – 420652F 

CER RENATA SERAFIN ESPINDOLA FISIOTERAPEUTA CREFITO – 152892F 

CER FABIOLA BEPPU MÉDICA FONOAUDIOLOGA CRFª – 4886-MT 

CER SIMONE GALLI ROCHA MÉDICA FONOAUDIOLOGA CRFª 18364-2 

CER DANIELA MENEGUCCI MÉDICA CLINICA GERAL CRM-5812 

CER LUDYANA SILVA FONTES NUTRICIONISTA CRN-13737 

CER ROOSEVELT RANSAY TORRES MÉDICO ORTOPEDISTA 3594-MT 

CER GILSON DA SILVA MIRANDA MÉDICO NEUROLOGISTA RQE-8147 

CER ELIETE BAPTISTA MUCARI MÉDICA PSICOLÓGA CRP–18/00934 

CER ANDREIA SANTIAGO SOBREIRA MÉDICA PSICOLÓGA CRP–01046 

CER GLAUBER GONÇALVES DA SILVA MÉDICO PSICOLÓGO CRP-18/06478 

 

CTA IAGO CUNHA MATOS MÉDICO CLINICO GERAL 10735/MT 

CTA FLÁVIO BASILI DIAS MÉDICO INFECTOLOGISTA 6454/MT 

 

CAPS EMILIO POPULO SOUZA MACHADO MÉDICO ESPECIALISTA EM SAÚDE 
MENTAL 

7426/MT 

 

CAPSI GRAZIELA LUNZ FILGUEIRA MÉDICA PEDIATRA - ESPECIALISTA 
EM SAÚDE MENTAL 

6406/MT 

Os médicos atuantes nas Unidades especializadas, tem suas cargas horárias semanais 
que variam entre 10 e 40 hs. 
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Av. Getúlio Vargas, nº 1.290, Jardim Celeste, Cáceres/MT, CEP: 78210-381 
Telefone: (65) 3224-2508 - e-mail: upa.sms@caceres.mt.gov.br 

4. TIPO DE VÍNCULO DE CADA PROFISSIONAL: 
 

Informamos que alguns dos Profissionais das Unidades Especializadas são contratados 
em regime de plantão 12 (doze) horas pela empresa terceirizada AEMPRO, através do 
CONTRATO DE RATEIO Nº 007/2024, os demais estão entre efetivos e celetistas.  

 

 

UNIDADE NOME COMPLETO VINCULO CARGO CRM – CRP - CRN 

CEM ANA CRISTINA AMARAL  EFETIVA MÉDICA PEDIATRA 4756/MT 

CEM ANDRÉ LUIS AMARAL  EFETIVO MÉDICO CIRUGIÃO GERAL 3446/MT 

CEM ANDERSON GONÇALVES TERCEIRIZADO MÉDICO UROLOGISTA 8074/MT 

CEM BARBARA KLEIN BISINELA TERCEIRIZADA MÉDICA DERMATOLOGISTA 6367/MT 

CEM DAISE AMARAL EFETIVA MÉDICA PEDIATRA 3907/MT 

CEM FLÁVIA GARCIA PIRES EFETIVA MÉDICA GINECOLOGISTA 5004/MT 

CEM ISABELA LARA TERCEIRIZADA MÉDICA PSQUIATRA 10428/MT 

CEM GERUZA DE SOUZA EFETIVA MÉDICA PSICÓLOGA 01205/MT 

CEM JULIANO VIEIRA  TERCEIRIZADO MÉDICO PSICÓLOGO 04790 

CEM JOSÉ EDUARDO TERCEIRIZADO MÉDICO UROLOGISTA 8115/MT 

CEM KELLE ROCHA TERCEIRIZADO MÉDICA ENDOCRINOLOGISTA 26539/MT 

CEM KEVIN CRISTIAN ARROIO TERCEIRIZADO MÉDICO FISIOTERAEUTA CREFITO – 330421F 

CEM LAURA ROSA TERCEIRIZADO MÉDICA PSICOLÓGA 02876/MT 

CEM LUIS REINALDO EFETIVO MÉDICO PSICOLÓGO 1802189/MT 

CEM LUCIMAR LARA EFETIVA MÉDICA GINECOLOGISTA 3177/MT 

CEM NEREIDA ALBERTINA  EFETIVA MÉDICA CARDIOLOGISTA 2686/MT 

CEM RENATA CARRELO EFETIVA MÉDICA PSICOLÓGA 00543/MT 

CEM ROSANE ALVES VILELA EFETIVA NUTRICIONISTA 1093/MT/CRN 

CEM TAILA VITORIA FERREIRA TERCEIRIZADO MÉDICA PSICOLÓGA 06312/MT 

CEM VERONICA PALMIRO EFETIVA MÉDICA REUMATOLOGISTA 9494/MT 

CEM VILMAR QUEIROZ EFETIVO MÉDICO CARDIOLOGISTA 2560/MT 

 

CER CAMILLO AUGUSTO GATTAS EFETIVO FISIOTERAPUTA CREFITO – 9/16875F 

CER CARLA PATRICIA PEREIRA EFETIVA FISIOTERAPUTA CREFITO – 944401F 

CER DANIELA APARECIDA DA ROCHA EFETIVA FISIOTERAPUTA CREFITO – 136118F 

CER TATIANE AMORIM DE MATOS EFETIVA FISIOTERAPUTA CREFITO – 42460F 

CER KEVIN CRISTIAN ARROIO TERCEIRIZADO FISIOTERAPUTA CREFITO – 330421F 

CER BEATRIZ DE OLIVEIRA GUIMARÃES EFETIVA FISIOTERAPUTA CREFITO - 9/372020F 

CER ALESSANDRO GUZZO DA SILVA EFETIVO FISIOTERAPUTA CREFITO – 319478F 

CER MARCELO CARDENA SELETISTA FISIOTERAPUTA CREFITO – 420652F 

CER RENATA SERAFIN ESPINDOLA EFETIVA FISIOTERAPUTA CREFITO – 152892F 

CER FABIOLA BEPPU EFETIVA MÉDICA FONOAUDIOLOGA CRFª – 4886-MT 

CER SIMONE GALLI ROCHA EFETIVA MÉDICA FONOAUDIOLOGA CRFª 18364-2 

CER DANIELA MENEGUCCI EFETIVA MÉDICA CLINICA GERAL CRM-5812 

CER LUDYANA SILVA FONTES EFETIVA NUTRICIONISTA CRN-13737 

CER ROOSEVELT RANSAY TORRES EFETIVO MÉDICO ORTOPEDISTA 3594-MT 
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Av. Getúlio Vargas, nº 1.290, Jardim Celeste, Cáceres/MT, CEP: 78210-381 
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CER GILSON DA SILVA MIRANDA EFETIVO MÉDICO NEUROLOGISTA RQE-8147 

CER ELIETE BAPTISTA MUCARI EFETIVA MÉDICA PSICOLÓGA CRP – 18/00934 

CER ANDREIA SANTIAGO SOBREIRA FETIVA MÉDICA PSICOLÓGA CRP – 01046 

CER GLAUBER GONÇALVES DA SILVA EFETIVO MÉDICO PSICOLÓGO CRP-18/06478 

 

CTA IAGO CUNHA MATOS TERCEIRIZADO MÉDICO CLINICO GERAL 10735/MT 

CTA FLÁVIO BASILI DIAS TERCEIRIZADO MÉDICO INFECTOLOGISTA 6454/MT 

 

CAPS EMILIO POPULO SOUZA MACHADO TERCEIRIZADO MÉDICO ESPECIALISTA EM 
SAÚDE MENTAL 

7426/MT 

 

CAPSI GRAZIELA LUNZ FILGUEIRA TERCEIRIZADA MÉDICA PEDIATRA - 
ESPECIALISTA EM SAÚDE 
MENTAL 

6406/MT 

 
5. NOME E LOCALIZAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE EM QUE O PROFISSIONAL ESTA 

LOTADO, BEM COMO SE HÁ ATENDIMENTO EM MAIS DE UMA UNIDADE MÉDICA.  
 
Os médicos supracitados a seguir, exercem suas atividades conforme a escala medica atribuída a 

cada um deles, nas Unidades Especializadas. 
Segue abaixo, a relação dos profissionais, bem como, a localização do local de onde exercem suas 

funções. 
 

UNIDADE NOME COMPLETO LOCALIZAÇÃO DA UNIDADE 

CEM ANA CRISTINA AMARAL  Rua Nossa Sra. Aparecida, esquina com a Av. Getulio Vargas 

CEM ANDRÉ LUIS AMARAL  Rua Nossa Sra. Aparecida, esquina com a Av. Getulio Vargas 

CEM ANDERSON GONÇALVES Rua Nossa Sra. Aparecida, esquina com a Av. Getulio Vargas 

CEM BARBARA KLEIN BISINELA Rua Nossa Sra. Aparecida, esquina com a Av. Getulio Vargas 

CEM DAISE AMARAL Rua Nossa Sra. Aparecida, esquina com a Av. Getulio Vargas 

CEM FLÁVIA GARCIA PIRES Rua Nossa Sra. Aparecida, esquina com a Av. Getulio Vargas 

CEM ISABELA LARA Rua Nossa Sra. Aparecida, esquina com a Av. Getulio Vargas 

CEM GERUZA DE SOUZA Rua Nossa Sra. Aparecida, esquina com a Av. Getulio Vargas 

CEM JULIANO VIEIRA  Rua Nossa Sra. Aparecida, esquina com a Av. Getulio Vargas 

CEM JOSÉ EDUARDO Rua Nossa Sra. Aparecida, esquina com a Av. Getulio Vargas 

CEM KELLE ROCHA Rua Nossa Sra. Aparecida, esquina com a Av. Getulio Vargas 

CEM KEVIN CRISTIAN ARROIO Rua Nossa Sra. Aparecida, esquina com a Av. Getulio Vargas 

CEM LAURA ROSA Rua Nossa Sra. Aparecida, esquina com a Av. Getulio Vargas 

CEM LUIS REINALDO Rua Nossa Sra. Aparecida, esquina com a Av. Getulio Vargas 

CEM LUCIMAR LARA Rua Nossa Sra. Aparecida, esquina com a Av. Getulio Vargas 

CEM NEREIDA ALBERTINA  Rua Nossa Sra. Aparecida, esquina com a Av. Getulio Vargas 

CEM RENATA CARRELO Rua Nossa Sra. Aparecida, esquina com a Av. Getulio Vargas 

CEM ROSANE ALVES VILELA Rua Nossa Sra. Aparecida, esquina com a Av. Getulio Vargas 

CEM TAILA VITORIA FERREIRA Rua Nossa Sra. Aparecida, esquina com a Av. Getulio Vargas 

CEM VERONICA PALMIRO Rua Nossa Sra. Aparecida, esquina com a Av. Getulio Vargas 

CEM VILMAR QUEIROZ Rua Nossa Sra. Aparecida, esquina com a Av. Getulio Vargas 
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CER CAMILLO AUGUSTO GATTAS Rua Nossa sra. Aparecida, Sta Izabel, N° 353 

CER CARLA PATRICIA PEREIRA Rua Nossa sra. Aparecida, Sta Izabel, N° 353 

CER DANIELA APARECIDA DA ROCHA Rua Nossa sra. Aparecida, Sta Izabel, N° 353 

CER TATIANE AMORIM DE MATOS Rua Nossa sra. Aparecida, Sta Izabel, N° 353 

CER KEVIN CRISTIAN ARROIO Rua Nossa sra. Aparecida, Sta Izabel, N° 353 

CER BEATRIZ DE OLIVEIRA GUIMARÃES Rua Nossa sra. Aparecida, Sta Izabel, N° 353 

CER ALESSANDRO GUZZO DA SILVA Rua Nossa sra. Aparecida, Sta Izabel, N° 353 

CER MARCELO CARDENA Rua Nossa sra. Aparecida, Sta Izabel, N° 353 

CER RENATA SERAFIN ESPINDOLA Rua Nossa sra. Aparecida, Sta Izabel, N° 353 

CER FABIOLA BEPPU Rua Nossa sra. Aparecida, Sta Izabel, N° 353 

CER SIMONE GALLI ROCHA Rua Nossa sra. Aparecida, Sta Izabel, N° 353 

CER DANIELA MENEGUCCI Rua Nossa sra. Aparecida, Sta Izabel, N° 353 

CER LUDYANA SILVA FONTES Rua Nossa sra. Aparecida, Sta Izabel, N° 353 

CER ROOSEVELT RANSAY TORRES Rua Nossa sra. Aparecida, Sta Izabel, N° 353 

CER GILSON DA SILVA MIRANDA Rua Nossa sra. Aparecida, Sta Izabel, N° 353 

CER ELIETE BAPTISTA MUCARI Rua Nossa sra. Aparecida, Sta Izabel, N° 353 

CER ANDREIA SANTIAGO SOBREIRA Rua Nossa sra. Aparecida, Sta Izabel, N° 353 

CER GLAUBER GONÇALVES DA SILVA Rua Nossa sra. Aparecida, Sta Izabel, N° 353 

 

CTA IAGO CUNHA MATOS Rua Leopoldo Ambrósio Filho, DNER, S/N 

CTA FLÁVIO BASILI DIAS Rua Leopoldo Ambrósio Filho, DNER, S/N 

 

CAPS EMILIO POPULO SOUZA MACHADO Av. São João, Cavalhada II, N° 600 - Cáceres 

 

CAPSI GRAZIELA LUNZ FILGUEIRA Rua Nossa Sra. Das Dores, Santa Izabel, Nº 158 - Cáceres 

 
 
 

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos. 

 

 

 

_______________________________________________ 

 

 

Atenciosamente. 

Ana Paula da Costa Batista 

Coordenadora das Especialidades - SMS 
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Protocolo 17- 15.773/2025

De: Rosenil N. - SMS-SEIA

Para: SMS - Secretaria Municipal de Saúde 

Data: 11/08/2025 às 17:23:39

Setores envolvidos:

SMS, GAB, SMS-SEIA, GAB-ASS, SMS-GAU, SMS-AB, SMEAE-GRO, SMA - PROT, PROT-SMEAE, GAB- ED

Requerimento Câmara

 

 Prezado,

 

Em atenção ao Despacho 14- 15.773/2025, venho pelo presente, encaminhar, conforme requerido na inicial desse,
as informações pertinentes da Unidade de Pronto Atendimento - UPA retificadas/especificadas, conforme (anexo).

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para maiores informações caso se torne necessário.

 

 

Atenciosamente.

_

 Rosenil Deluque Nunes

Gerente Administrativo - UPA

 

Anexos:
1699_250811170736_001.pdf
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Estado de Mato Grosso 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES 

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906 Cáceres – MT - Brasil – 
PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br 

 

 

Ofício nº 1.469/2025-GP/PMC                                  Cáceres - MT, 14 de agosto de 2025. 
 
 
 
 
A Sua Excelência o Senhor 
VER. FLÁVIO ANTÔNIO LARA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres 
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório 
Cáceres – MT - CEP 78210-056 
 
Ref.: Protocolo 15.773/2025 
 
 

Senhor Presidente: 
 
 

Em referência ao Ofício n.º 0716/2025-SL/CMC, que trata do 

Requerimento nº 152/2025, de autoria da ilustre vereadora Elis Enfermeira (PL), que 

requer ao Executivo Municipal, relação detalhada dos profissionais médicos lotados em 

cada unidade de saúde de Cáceres, por especialidade, carga horária semanal e tipo de 

vínculo (efetivo, contratado ou terceirizado), vimos, desta feita, encaminhar a Vossa 

Excelência, as informações prestadas pela Secretaria Municipal de Saúde, contidas nos 

seguintes documentos, anexos: 

 Expediente datado de 11/08/2025 (UBS, Centro de Referência de 

Saúde, Penitenciário Feminina Sócio Educativo); 

 Oficio nº 057/2025/COORD/SEIA (a), datado de 11/08/2025 (UPA); 

 Oficio nº 057/2025/COORD/SEIA (b), datado de 11/08/2025 (CEM, 

CER, CTA, CAPS e CAPSI). 

Sem mais, reiteramos que a administração municipal permanece à 

disposição para prestar demais informações referente ao pleito. 

Atenciosamente. 
 
 
ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS 

Prefeita de Cáceres 
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  Protocolo 1- 1.396/2025

De: Joice G. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS 

Data:  19/08/2025 às 08:55:04

Setores (CC):

DAL, GAB-VER

 

Encaminho resposta ao Ofício n° 0716/2025-SL/CMC, o qual essa encaminha cópia do Requerimento n°152/2025, de autoria da

vereadora  Elis Enfermeira. 

At,te.

_

Joice Aparecida Guerra 

assessora de gabinete 1
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